
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI TUILI 

 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO SOCIALE 
 

 N. 648 DEL 15/10/2024 REG. GENERALE 
 N. 166 DEL 15/10/2024 REG. SERVIZIO 
 
OGGETTO: L. 162/98 “PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO A FAVORE DELLE 
PERSONE IN SITUAZIONE DI DISABILITA’ GRAVE”. ACCERTAMENTO IN ENTRATA 
DEI TRASFERIMENTI REGIONALI QUALI ULTERIORI RISORSE PER L’ANNUALITA’ 
2024. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE 
 

VISTO il D.Lgs. 267/00, con particolare  attenzione all’art. 109, comma 2, inerente l’attribuzione delle funzioni 
dirigenziali ai Responsabili dei servizi nei piccoli comuni privi di personale con qualifica dirigenziale; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 23.01.2024 di nomina dell’ Ass. Soc. Alessandro Pilloni quale 
Responsabile dell’Area Amministrativa – Sociale; 

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa – Sociale n. 525/2023 con la quale è 
stata nominata la Dott.ssa Silvia Randazzo Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 
241/1990 nell’ambito del Settore Servizi Sociali; 

VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario triennio 2024/2026, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 22.01.2024, e successive variazioni; 

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024/2026, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 
del 29.01.2024, e successive variazioni; 

VISTO: 

 la L. 104/92; 

 la L. 162/98; 

 le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 32/43 del 25.10.2022 e n. 35/53 del 22.11.2022, che 
hanno disposto, tra l’altro: 

 la proroga sino al 31.12.2024 dei piani attivi al 31.12.2023, da rivalutarsi in base all’ISEE e alla 
situazione sociale e sanitaria, entro il 30 aprile di ogni anno per il 2024; 

 l’avvio dei nuovi piani dal 01.05.2024 al 31.12.2024, per i beneficiari in possesso di certificazione ai 
sensi dell’art. 3 comma 3 della L. 104/92 rilasciata entro il 31.03.2024; 

 l’attuazione dei piani in proroga e nuovi secondo i criteri vigenti riportati nell’allegato A della DGR n. 
9/15 del 12.02.2013; 

 la possibilità di attivare piani personalizzati in favore di richieste presentate anche oltre il 1 maggio 
2024, per persone in possesso di riconoscimento di disabilità grave (art. 3 comma 3 L. 104/92) 
rilasciata tra il 1 aprile e il 30 ottobre 2024, in ordine cronologico e sino a esaurimento delle eventuali 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

risorse derivate da economie presenti in bilancio, con durata di almeno un mese, attivabili entro il 30 
novembre 2024; 

 la propria determinazione n.758 del 27.12.2022 di presa d’atto della suddetta DGR 32/43;  

 

RICHIAMATE: 

 la Determinazione RAS n. 58 Prot. n. 1239 del 19.01.2024, con la quale il Comune di Tuili ha 
ricevuto un finanziamento di € 124.696,68 per la realizzazione dei progetti personalizzati per l’anno 
2024; 

 la Determinazione RAS n. 114 Prot. n. 2231 del 06.02.2024, con la quale il Comune di Tuili ha 
ricevuto un’integrazione al finanziamento per la realizzazione dei progetti personalizzati per l’anno 
2024, di ulteriori € 15.386,53; 

 la Determinazione RAS n. 997 Prot. n. 27234 del 01.10.2024, con la quale il Comune di Tuili ha 
ricevuto un’ulteriore integrazione al finanziamento per la realizzazione dei progetti personalizzati per 
l’anno 2024, di ulteriori € 25.790,91; 

RITENUTO di dover provvedere all’accertamento in entrata di € 25.790,91 sul cap. 116.10.1 del Bilancio 
2024/26, dei fondi regionali per la concessione di contributi sopraindicati; 

VERIFICATA l’assenza di conflitto di interessi circa i soggetti coinvolti nel presente procedimento 
amministrativo ai sensi dell’ex art. 6 bis della legge 241/1990- come introdotto della legge 190/2012; 

 

DETERMINA 

 

La premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

DI ACCERTARE in entrata l’importo complessivo pari a € 25.790,91 nel capitolo n. 116.10.1 quali ulteriori 
fondi regionali per il finanziamento dei piani personalizzati L.162/98 risorse anno 2024;  

DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Finanziario per il seguito di competenza;  

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa, all’Albo Pretorio online del Comune per 15 gg.; 

 

 

La presente determinazione, previa lettura, viene approvata e sottoscritta ai sensi di legge. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         firmato digitalmente 

                                                                                                        F.to: Ass. Soc. Alessandro Pilloni 
 

 

 

 


